



## छत्रपती शाहू महाराज संशोधन, प्रशिक्षण व मानव विकास संस्था, पुणे

(महाराष्ट्र शासनाची स्वायत्त संस्था)

बालचित्रवाणी इमारत , गोपाळ गणेश आगरकर रोड, सेनापती बापट रोडच्या मागे, पणे (महाराष्ट्र) - ४११००४

Email ID: sarthipune@gmail.com

CIN- U74999PN2018NPL177394

Website: www.sarthi-maharashtragov.in

20-2559250

## SARTHI COACHING PROGRAM 2024-25 IMPORTANT INSTRUCTIONS

(Instructions applicable to UPSC (CSE), MPSC (State Services), MPSC (MES), MPSC (CJJD & JMFC), IBPS, Staff Selection Commission's Non Gazetted, UGC NET & MH SET –Provisional Merit List Candidates 2024-25)

- १. सारथी संकेतस्थळावर प्रसिद्ध करण्यात आलेली यादी ही तात्पुरती गुणवत्ता यादी आहे, "अंतिम निवड व प्रवेश पात्र विद्यार्थी यादी" नाही. अंतिम निवड ही उपलब्ध जागा, कागदपत्रे पडताळणी व "दुबार लाभार्थी" तपासणी नंतरच अंतिम करण्यात येईल.
  - The declared IBPS Provisional Merit List is "**Provisional**" (तात्पुरती गुणवत्ता यादी), **not "Final Selection & Admitted List"**. Final selection and admission is subject to availability of seats, Document Verification and "Dual Beneficiary Cross Check."
- २. सारथी व/िकंवा महाज्योती मार्फत यापूर्वी स्पर्धा परीक्षा प्रशिक्षण उपक्रमाचा लाभ घेतलेले विद्यार्थी या प्रशिक्षण उपक्रमास पात्र नाहीत याची नोंद घ्यावी. पडताळणी प्रक्रियेत उमेदवाराने खोटी िकंवा चुकीची माहिती दिल्यास/माहिती लपिवल्यास, प्रशिक्षणाच्या कोणत्याही टप्प्यावर सदर बाब निदर्शनास आल्यास, सदर विद्यार्थ्याची उमेदवारी रद्द करण्यात येईल तसेच सारथी मार्फत सदर विद्यार्थ्यावर करण्यात आलेला संपूर्ण खर्च दंडासिहत वसूल करण्यात येईल. तसेच आवश्यक ती दंडात्मक व इतर कार्रवाई करण्यात येईल.

Candidates must note that previous Competitive Examinations coaching beneficiary of SARTHI and/or MAHAJYOTI are not eligible for this Coaching program. If any of the information submitted by applicant in application/admission process is found to be false or incorrect, at any stage of coaching program, the candidature of the student will be cancelled and all expenditure done by SARTHI, Pune on the candidate along with penalty will be recovered. Also, punitive & other necessary action will also be taken against the concerned candidate, kindly note this.

- 3. पूर्ण वेळ/अर्धा वेळ कोणत्याही स्वरुपाची नोकरी करणारे उमेदवार, शासकीय नोकरीत रुजू झालेले/निवड झालेले उमदेवार या प्रशिक्षण उपक्रमास पात्र नाहीत याची नोंद घ्यावी. पडताळणी प्रक्रियेत उमेदवाराने खोटी किंवा चुकीची माहिती दिल्यास/माहिती लपविल्यास, प्रशिक्षणाच्या कोणत्याही टप्प्यावर सदर बाब निदर्शनास आल्यास, सदर विद्यार्थ्याची उमेदवारी रह करण्यात येईल तसेच सारथी मार्फत सदर विद्यार्थ्यांवर करण्यात आलेला संपूर्ण खर्च वसूल करण्यात येईल. Candidates employed full time/part time in job of any kind or form, candidate who is selected or working on Government posts are not eligible for this Coaching program. If any of the information submitted by applicant in application/admission process is found to be false or incorrect, at any stage of coaching program, the candidature of the student will be cancelled and all expenditure done on the candidate by SARTHI, Pune along with penalty will be recovered.
- ४. सारथी द्वारे संकेतस्थळावर UPSC (CSE), MPSC (State Services), MPSC (MES), MPSC (CJJD & JMFC), IBPS, Staff Selection Commission's Non Gazetted, UGC NET & MH SET CET ची "तात्पुरती गुणवत्ता यादी " जाहीर करण्यात आली आहे. वरील मुद्दा क्र.२ ला अनुसरून, उमेदवाराला कोणत्याही एकाच स्पर्धा प्रशिक्षण उपक्रमाचा लाभ घेता येणार आहे. त्यामुळे विद्यार्थ्याने सारथी संकेत स्थळावर प्रसिद्ध केलेल्या "Notice Board>SARTHI Coaching Program 2024-25 > SARTHI 2024-25- FINAL CHOICE OF COACHING PROGRAM" या संबंधित कोचिंग उपक्रमाच्या लिंक मध्ये दि.२०/१०/२०२४, संध्या.६.०० पर्यंत अंतिम निवड करून "एकाच प्रशिक्षण उपक्रमाचे नाव" कळविणे अनिवार्य आहे. दिलेल्या मुदती नंतर कोणतीही विनंती ग्राह्य धरली जाणार नाही. लिंक मधील भरलेली माहिती अंतिम राहील व त्यात कोणताही बदल करता येणार नाही.

अंतिम प्रशिक्षण उपक्रम निवडची माहिती विद्यार्थ्यांने संबंधित कोचिंग उपक्रमाच्या "Notice Board>SARTHI Coaching Program २०२४-२५ > SARTHI २०२४-२५- FINAL CHOICE OF COACHING PROGRAM" या वरच भरावी, अन्य कोणत्याही माध्यमाने (जसे ई-मेल/दूरध्वनी संदेश/whatsapp मेसेज इत्यादी) कळविलेली माहिती ग्राह्य धरली जाणार नाही. लिंक संकेतस्थळावर उपलब्ध राहील, कोणत्याही विद्यार्थ्याला वैयक्तिक पाठवली जाणार नाही याची नोंद घ्यावी.

(ज्या विद्यार्थ्याचे नाव एक पेक्षा अधिक उपक्रमाच्या गुणवत्ता यादीत आले आहे, त्यांना वेगवेगळी लिंक मिळाली तरी त्या सर्वांमध्ये एकाच प्रशिक्षण उपक्रमाची अंतिम निवड सिलेक्ट करावी) SARTHI has declared UPSC (CSE), MPSC (State Services), MPSC (MES), MPSC CJJD & JMFC, IBPS, Staff Selection Commission's Non Gazetted, UGC NET & MH SET CET results ON WEBSITE. Subject to Clause 2 mentioned above, candidates can avail Coaching benefit of <u>any one coaching program only</u>. So candidates must inform their choice of "ANY ONE COACHING PROGRAM ONLY" on or before 20/10/2024 (before 6 pm) on the link published under the tab "Notice Board > SARTHI IBPS Coaching Program 2024-25 > SARTHI IBPS 2024-25- FINAL CHOICE OF COACHING PROGRAM" of related coaching program. Requests after given timeline will not be accepted.

Choice of coaching program must be filled in given link "Notice Board > SARTHI IBPS Coaching Program 2024-25 > SARTHI IBPS 2024-25- FINAL CHOICE OF COACHING PROGRAM" only, any other mode of communication (like email/phone call/ whatsapp message etc.) will not be accepted.

Note: Link is on website, candidate will not be sent any link individually.

(Note: If a particular candidate is in different programs merit list, he/she may receive separate links, but the candidate has to fill the same final coaching program choice in all related links)

- ५. गुणवत्ता यादीत रिक्त पदे असल्यासच प्रतीक्षा यादी जाहीर करण्यात येईल. गुणवत्ता यादीतील रिक्त पदेच प्रतीक्षा यादीत गुणानुक्रमे भरण्यात येतील. (समान गुण असल्यास वय > शिक्षण > ग्राह्य धरले जाईल)
  - Waiting lists will be declared only if there are any vacancies left. Waiting list is subject to vacancies in Provisional Merit List, as per marks obtained. (In case of similar marks, rule of marks>age>qualification will be followed for candidate selection in vacant seats)
- ६. कागदपत्रे पडताळणी प्रक्रिया बाबत तपशील, त्या संबंधित कागदपत्रे Model Code of Conduct, Candidates Undertaking, Checklist, Candidate Declaration, Admission Forms हे कागदपत्रे पडताळणी वेळापत्रक प्रसिद्ध झाल्यानंतर संकेत स्थळावर उपलब्ध राहील.(Provisional Merit List मध्ये दिलेल्या सूचना व्यवस्थित वाचणे)

- ❖ In case of <u>only Grievances</u> write email to <u>sarthiapplication@gmail.com</u>.
- Subject of Email must be mentioned as "Grievance regarding (write name of coaching program)(write keyword of issue)"...and then type the issue in detail in content area. Mention your full name, registration & application ID, mobile number and Adhaar number at the end

## **Example:**

Email to: sarthiapplication@gmail.com

Subject: Grievance regarding MPSC 2024-25 (name missing in merit

list)"

Verbal requests/anonymous emails/incomplete information will not be accepted.

Candidates must inform their choice of "ANY ONE COACHING PROGRAM ONLY" on or before 20/10/2024 (before 6 pm) on the link published on SARTHI website.

MAHARANI TARARANI COMPETITIVE
EXAMS DEPARTMENT
SARTHI, PUNE